«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

 администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2013 года
	                              № 172

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О введении ограничительных мероприятий  (карантина)
на территории муниципального района «Корткеросский»
Во исполнение Федеральных законом  РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», и на основании предложения начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по республике Коми в Усть-Куломском районе от 12 февраля 2013 года № 118/07,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 12 февраля 2013 года ограничительные мероприятия (карантин) на всей территории муниципального района «Корткеросский» согласно Комплексному плану мероприятий  по защите населения Корткеросского района от гриппа и других острых респираторных инфекций в эпидсезоне 2012-2013 годов, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 29 октября 2012 года № 1941.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям всех уровней организаций и учреждений района, в том числе индивидуальным предпринимателям обеспечить выполнение Комплексного плана мероприятий по защите населения Корткеросского района от гриппа и других респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2012-2013 годов, в указанные сроки и в полном объеме.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).
Руководитель  администрации                                                    В.Гончаренко
_1179658866.doc
[image: image1.png]